INDICAÇÃO Nº 033/2010

                                           Senhor Presidente:

                                          Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Domingos

Debastiane, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de que inclua no sistema laboratorial do município um programa adequado para

laboratório.

                                               JUSTIFICATIVA

          Atualmente os resultados dos exames realizados pelo

laboratório municipal são digitados no Word do computador, sendo que o adequado

seria que fossem feitos num programa próprio para laboratórios, esses exames muitas
vezes são encaminhados para fora do município e certamente não são levados muito em

conta visto que não estão sendo usados os procedimentos certos para que cada exame

tenha sua estrutura e técnica bem descrita e visualizada.

Sala de sessões, 30 de Junho de 2010.

Adriano Ap. S. dos Santos       Silvio José da Silva        Jocimar Santana da Silva

     Vereador - PSDB                  Vereador – PSDB               Vereador - PSDB

Ezequiel R. Pereira               Rogério Leite Lima      Cristina R. Chernaki Passador

Vereador – PSDB                   Vereador - PSDB                 Vereadora - DEM